cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 07 de junho de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 272, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/05/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “a construção de uma marginal
paralela à Rodovia Alcides Soares que dê acesso direto à fábrica de biofármacos do Centro
de Estudos de Venenos e Animais Peçonhentos da Unesp (Cevap)”, esclarecer o que segue:

Informamos que com muita atenção recebemos o notável
requerimento, que demonstra a preocupação do nobre vereador com as necessidades da nossa
cidade e seus munícipes, e nos colocamos à disposição para contribuir no que estiver ao nosso
alcance.

Neste sentido, em virtude da complexidade do assunto suscitado e sua
extensão, bem como em razão do porte desta obra, salvo melhor juízo, acreditamos que em
um primeiro momento seria viável o agendamento de uma reunião com o vereador autor deste
valoroso requerimento, e os demais vereadores interessados neste projeto, conjuntamente com
os representantes da Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, representantes do Centro
de Ciência Translacional e Desenvolvimento de Biofármacos, e representantes do Centro de
Estudos de Venenos e Animais Peçonhentos da Unesp (CEVAP), para assim desenvolvermos
um produtivo debate sobre o objeto em tela, e envidarmos esforços para viabilizarmos uma
positiva parceria.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br